güzellik, varlık piramidinin en üst kısmını teşkil eden bir gerçektir. Ona göre güzel olan;

doğru olandır, var olandır. İlk olan’ın varlığı da en mükemmel bir varlıktır. O’nun (cc)

güzelliği, ihtişamı ve nuru; bütün güzelliklerin en üstünü ve en güzelidir.18

İbn Sina’ya (ö. 428/1037) göre var olan bütün güzelliklerin kaynağı, O’dur (cc). Gerçek

güzellik, O’na ait olan güzelliktir. Nitekim insan, o en güzelin niteliklerine büründüğü

nispette güzelleşmekte ve yetkinlik kazanmaktadır. Kısaca yüce Allah, güzelliği zirveyi

teşkil eden mutlak güzeldir.19

İbn Hazm’a (ö. 456/1064) göre ise yüce Allah, her şeyin yegâne sahibi ve yaratıcısıdır.

O’nun ortaya koyduğu ve yarattığı her ne varsa, güzeldir. Herhangi bir şeyin güzel ya da

çirkin, doğru ya da yanlış olmasının yargısını ancak Allah Teâlâ verir.20

15 Şimşek, a.g.e., s. 22; Tunalı, a.g.e., s. 144.

Gazzali’ye (ö. 505/1111) göre güzelin ve güzelliğin hakikati O’nda (cc) bulunur.

Güzelliği kendinde olmayanların hatadan ve noksanlıktan münezzeh olmaları izafidir

yani mutlak değildir. Başka bir ifadeyle güzellikleri kendinden olmayanlar, noksandırlar.

Bu yüzden güzelliği kendinden ve tek mutlak varlık olan Allah, hakiki güzelliğin yegâne

sahibidir.21

Rağib el-İsfehani’ye (ö. 502/1108) göre güzel; aklın ve duyuların algılayıp beğendiği,

haz aldığı ve hayranlık uyandırdığı şeylerdir.

Muhyiddin İbnü’l-Arabî’ye (ö. 638/1240) göre ise cemal sahibi Allah Teâlâ, âlemi

kendi suretinde yaratmıştır ve bu yüzden âlem her şeyiyle güzeldir. Güzel olduğu için de

Allah’ı sevenin, kendi güzelliğinin tecellisi olarak yarattığı güzel âlemi sevmesi aynı

şekilde güzel olan âlemi seven kimsenin de onu yaratan Yüce Allah’ı sevmesi gerekir.22

Mevlana Celaleddin Rumi’ye (ö. 672/1273) göre güzellik, fıtri olduğu için insan

fıtraten güzelliğe meftundur. İnsanın ve tüm âlemin güzelliği, Yüce Allah’ın güzelliğinin

bir tezahüdür. Nitekim Mevlana bir şiirinde Hz. Peygamber’in (sav): “Allah güzeldir,

güzelliği sever.” hadis-i şerifine dikkat çekmiş böylece güzelin, güzelliği sevdiğini ve